
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  

 
Από το 5ο πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης, της 

20ης Μαρτίου  2015 

   
Αριθ. απόφασης   43 
                                                             Περίληψη 

Κατακύρωση διαγωνισμού για το έργο 

«Υλοποίηση κυρίως έργου ενεργειακή 

αναβάθμιση δικτύου οδοφωτισμού Δήμου 

Ξάνθης». 

 

 Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 20 Μαρτίου   2015 ημέρα 
Παρασκευή  και ώρα 14:30 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του 

Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την  αριθμ. πρωτ. 10676/16-03-2015 έγγραφη πρόσκληση 
του Προέδρου της, κ.Χαράλαμπου Δημαρχόπουλου (Δήμαρχος Ξάνθης), η οποία 
επιδόθηκε κανονικά στο καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 75 

του Ν. 3852/10 παρ. 6, προκειμένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα της ημερήσιας 
διάταξης και να ληφθούν σχετικές αποφάσεις. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν 
παρόντα οκτώ (8) μέλη δηλαδή: 
 

                Παρόντες                                         Απόντες 
1. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος (Πρόεδρος)         1. Τοπ Ισμέτ 

2. Ιορδάνης Χατζηευφραιμίδης      

3. Κων/νος Τριανταφυλλίδης      

4. Ερκάν Κίρατζη                                           
5. Αλεξία Γκιρτζίκη         
6. Σιαμπάν Μπαντάκ 

7. Απόστολος Αγκόρτζας 

8. Αθανάσιος Ξυνίδης 

 
Γίνεται μνεία ότι η Δημοτική Σύμβουλος Αλεξία Γκιρτζίκη  αποχώρησε  μετά  τη 

συζήτηση του 5ου θέματος της ημερήσιας διάταξης.  

  Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και 
αφού εισηγήθηκε το 6ο θέμα της ημερήσιας διάταξης , έθεσε υπόψη των μελών της την 
υπ΄αριθ. 5133/06-02-2015 απόφαση αξιολόγησης δικαιολογητικών και τεχνικών 

προσφορών καθώς επίσης και το υπ΄αριθ.8844/04-03-2015 πρακτικό κατακύρωσης 
διαγωνισμού της επιτροπή διενέργειας διαγωνισμών , αξιολόγησης προσφορών και 

εξέτασης ενστάσεων, τα οποία έχουν ως εξής: 

ΕΡΓΟ: «ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΚΥΡΙΩΣ ΕΡΓΟΥ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ ΔΙΚΤΥΟΥ 

ΟΔΟΦΩΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ» 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 
 

Οι υπογεγραμμένοι: 

 

1. Μελέτης Τερζόγλου 

2. Αθανάσιος Μπαμπάτσος 
3. Αθανάσιος Βαρελτζίδης 

 

Αποτελούντες την επιτροπή διενέργειας διαγωνισμών, αξιολόγησης προσφορών, και εξέτασης 

ενστάσεων, σύμφωνα με την υπ αριθ. 265/29-12-2014 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Δήμου 

Ξάνθης, 

ΑΔΑ: ΩΒ8ΠΩΚ8-Β7Υ



 

 

Στο ηλεκτρονικό διαγωνισμό υπ’ αριθμ. 4032 υπέβαλαν ηλεκτρονική προσφορά οι παρακάτω 

τρείς επιχειρήσεις:    

 
1. ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΑΙ ΕΡΓΑΣΙΑΙ ΕΡΓΟΝ ΑΤΕ 

2. ΗΛΕΚΤΡΙΚΑ-ΦΩΤΙΣΤΙΚΑ ΑΔΕΛΦΟΙ ΓΡΑΒΑΝΗ ΑΕ  
3. ΣΤΗΡΙΞΙΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

  
Κατά την ηλεκτρονική αξιολόγηση εξακριβώθηκαν τα κάτωθι : 

Η επιχείρηση Νο1 ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΑΙ ΕΡΓΑΣΙΑΙ ΕΡΓΟΝ ΑΤΕ, διαπιστώθηκε ότι οι 
Υ/Δ που ζητούνται από την Διακήρυξη δεν είναι ψηφιακά υπογεγραμμένες, αλλά μόνο 
φυσικά υπογεγραμμένες, κάτι το οποίο ορίζεται σαφώς από τη Διακήρυξη ότι όταν 

υπογράφονται από τον ίδιο οι απαιτούμενες δηλώσεις, υπογράφονται ψηφιακά από τους 
έχοντες υποχρέωση προς τούτο και δεν απαιτείται σχετική θεώρηση, όπως προβλέπεται 

από την Διακήρυξη και από το Υ.Α Π1/2390/16-10-2013 (ΕΣΗΔΗΣ). 
Η επιχείρηση Νο2 ΗΛΕΚΤΡΙΚΑ-ΦΩΤΙΣΤΙΚΑ ΑΔΕΛΦΟΙ ΓΡΑΒΑΝΗ ΑΕ, διαπιστώθηκε να 
πληροί όλους τους όρους του Διαγωνισμού (Δικαιολογητικά συμμετοχής, Τεχνικές 

Προδιαγραφές). 
Η επιχείρηση Νο3 ΣΤΗΡΙΞΙΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, διαπιστώθηκε να έχει ελλιπή 

δικαιολογητικά συμμετοχής και δικαιολογητικά τεχνικών προδιαγραφών, αντί να 
υποβάλλει ηλεκτρονικά το σύνολο των δικαιολογητικών που προβλέπονται από την 
Διακήρυξη, η επιχείρηση υπέβαλε μόνο: α) Τεχνικό φυλλάδιο, β) Πιστοποιητικό ISO 

9000 και γ) Έντυπο τεχνικής προσφοράς. 
Επίσης από τις παραπάνω επιχειρήσεις εμπρόθεσμα κατέθεσε σύμφωνα με την 

διακήρυξη εντύπως τα δικαιολογητικά τους, μόνο η επιχείρηση  ΗΛΕΚΤΡΙΚΑ-ΦΩΤΙΣΤΙΚΑ 
ΑΔΕΛΦΟΙ ΓΡΑΒΑΝΗ ΑΕ, οι υπόλοιπες δύο επιχειρήσεις δεν κατέθεσαν φάκελο που 
προβλέπεται από την Διακήρυξη. 

Για τους λόγους αυτούς η επιτροπή αποκλείει από την συνέχιση του Διαγωνισμού τις 
επιχειρήσεις Νο1 ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΑΙ ΕΡΓΑΣΙΑΙ ΕΡΓΟΝ ΑΤΕ και Νο3. ΣΤΗΡΙΞΙΣ 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ από τις οποίες δεν θα ανοιχθούν οι οικονομικές 
προσφορές.  
Τέλος η επιχείρηση η οποία προχωρά στο επόμενο στάδιο της ηλεκτρονικής 

Δημοπρασίας είναι η επιχείρηση Νο2 ΗΛΕΚΤΡΙΚΑ-ΦΩΤΙΣΤΙΚΑ ΑΔΕΛΦΟΙ ΓΡΑΒΑΝΗ ΑΕ. 
 

Η   Ε Π Ι Τ Ρ Ο Π Η 
 

1.    2.     3 
  

ΜΕΛΕΤΗΣ ΤΕΡΖΟΓΛΟΥ   ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΠΑΜΠΑΤΣΟΣ     ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΒΑΡΕΛΤΖΙΔΗΣ 

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
 

 Οι υπογεγραμμένοι 

 
1. Μελέτης Τερζόγλου  

2. Αθανάσιος Μπαμπάτσος 
3. Αθανάσιος Βαρελτζίδης 

 

Αποτελούντες την επιτροπή διενέργειας διαγωνισμών, αξιολόγησης προσφορών & 

εξέτασης ενστάσεων σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 265/29-12-2014 Απόφαση 
Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης του Έργου «Υλοποίηση κυρίως έργου 

ενεργειακής αναβάθμισης δικτύου οδοφωτισμού Δήμου Ξάνθης προϋπολογισμού 
200.000€» με αριθμό Διακήρυξης 42669/07/08/2014 συνήλθαμε σήμερα Τετάρτη, 04 

https://ebs.eprocurement.gov.gr/OA_HTML/OA.jsp?OAFunc=PON_SUPPLIER_DETAILS&vendorId=22195&tradingPartnerId=32235&retainAM=N&addBreadCrumb=Y&_ti=791049738&oapc=10&oas=E_u5UA2JepnxloU0RkbD6g..
https://ebs.eprocurement.gov.gr/OA_HTML/OA.jsp?OAFunc=PON_SUPPLIER_DETAILS&vendorId=4174&tradingPartnerId=21937&retainAM=N&addBreadCrumb=Y&_ti=791049738&oapc=10&oas=gsK6u6cn2XVkpfRtaQgScA..
https://ebs.eprocurement.gov.gr/OA_HTML/OA.jsp?OAFunc=PON_SUPPLIER_DETAILS&vendorId=23344&tradingPartnerId=34891&retainAM=N&addBreadCrumb=Y&_ti=791049738&oapc=10&oas=kWBqQivUP_MwRb6bK0kf5Q..
https://ebs.eprocurement.gov.gr/OA_HTML/OA.jsp?OAFunc=PON_SUPPLIER_DETAILS&vendorId=22195&tradingPartnerId=32235&retainAM=N&addBreadCrumb=Y&_ti=791049738&oapc=10&oas=E_u5UA2JepnxloU0RkbD6g..
https://ebs.eprocurement.gov.gr/OA_HTML/OA.jsp?OAFunc=PON_SUPPLIER_DETAILS&vendorId=4174&tradingPartnerId=21937&retainAM=N&addBreadCrumb=Y&_ti=791049738&oapc=10&oas=gsK6u6cn2XVkpfRtaQgScA..
https://ebs.eprocurement.gov.gr/OA_HTML/OA.jsp?OAFunc=PON_SUPPLIER_DETAILS&vendorId=23344&tradingPartnerId=34891&retainAM=N&addBreadCrumb=Y&_ti=791049738&oapc=10&oas=kWBqQivUP_MwRb6bK0kf5Q..
https://ebs.eprocurement.gov.gr/OA_HTML/OA.jsp?OAFunc=PON_SUPPLIER_DETAILS&vendorId=4174&tradingPartnerId=21937&retainAM=N&addBreadCrumb=Y&_ti=791049738&oapc=10&oas=gsK6u6cn2XVkpfRtaQgScA..
https://ebs.eprocurement.gov.gr/OA_HTML/OA.jsp?OAFunc=PON_SUPPLIER_DETAILS&vendorId=4174&tradingPartnerId=21937&retainAM=N&addBreadCrumb=Y&_ti=791049738&oapc=10&oas=gsK6u6cn2XVkpfRtaQgScA..
https://ebs.eprocurement.gov.gr/OA_HTML/OA.jsp?OAFunc=PON_SUPPLIER_DETAILS&vendorId=22195&tradingPartnerId=32235&retainAM=N&addBreadCrumb=Y&_ti=791049738&oapc=10&oas=E_u5UA2JepnxloU0RkbD6g..
https://ebs.eprocurement.gov.gr/OA_HTML/OA.jsp?OAFunc=PON_SUPPLIER_DETAILS&vendorId=23344&tradingPartnerId=34891&retainAM=N&addBreadCrumb=Y&_ti=791049738&oapc=10&oas=kWBqQivUP_MwRb6bK0kf5Q..
https://ebs.eprocurement.gov.gr/OA_HTML/OA.jsp?OAFunc=PON_SUPPLIER_DETAILS&vendorId=23344&tradingPartnerId=34891&retainAM=N&addBreadCrumb=Y&_ti=791049738&oapc=10&oas=kWBqQivUP_MwRb6bK0kf5Q..
https://ebs.eprocurement.gov.gr/OA_HTML/OA.jsp?OAFunc=PON_SUPPLIER_DETAILS&vendorId=4174&tradingPartnerId=21937&retainAM=N&addBreadCrumb=Y&_ti=791049738&oapc=10&oas=gsK6u6cn2XVkpfRtaQgScA..
ΑΔΑ: ΩΒ8ΠΩΚ8-Β7Υ



Μαρτίου 2015 κι ώρα 11.00 και προβήκαμε στην εξέταση των δικαιολογητικών 

κατακύρωσης που υποβλήθηκαν εμπρόθεσμα από την εταιρεία ΗΛΕΚΤΡΙΚΑ-ΦΩΤΙΣΤΙΚΑ 
ΑΔΕΛΦΟΙ ΓΡΑΒΑΝΗ ΑΕ.  
 

Η επιτροπή λαμβάνοντας υπ’ όψιν τη διακήρυξη του ηλεκτρονικού διαγωνισμού, την 
εξέταση των δικαιολογητικών, την συνημμένη απόφαση αποδοχής – απόρριψης με 

αριθμ. πρωτ. 5133-06/02/2015 και την οικονομική προσφορά της εταιρείας, ποσού 
79.413,72€ συμπεριλαμβανομένης της δαπάνης Φ.Π.Α, προτείνει την κατακύρωση του 
παραπάνω ηλεκτρονικού διαγωνισμού στην εταιρεία ΗΛΕΚΤΡΙΚΑ-ΦΩΤΙΣΤΙΚΑ ΑΔΕΛΦΟΙ 

ΓΡΑΒΑΝΗ ΑΕ με την τιμή της προσφοράς του. 
 

 1.    2.     3. 

 ΜΕΛΕΤΗΣ ΤΕΡΖΟΓΛΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΠΑΜΠΑΤΣΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΒΑΡΕΛΤΖΙΔΗΣ 
 

Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και λαμβάνοντας υπόψη: 

 
 Τις διατάξεις του Ν 2286/95 και της Απόφασης υπουργού Εσωτερικών 

11389/1993 (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.) 
 Το άρθρο 2 παρ. 4 και το άρθρα 3 παρ.4 και άρθρο 4 παρ.4 & 7 του ΕΚΠΟΤΑ. 
 Τις διατάξεις του Ν.4155/2013 (ΦΕΚ 120Α΄/29-05-2013) Εθνικό Σύστημα 

Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων και άλλες διατάξεις. 
 Τις υπ΄ αριθ. 165/2014 και 229/2014  αποφάσεις  της οικονομικής επιτροπής 

σχετικά με την κατάρτιση των όρων, έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών και 
επιλογή του πρόχειρου διαγωνισμού ως τρόπος ανάθεσης του έργου «Υλοποίηση 
κυρίως έργου ενεργειακής αναβάθμισης δικτύου οδοφωτισμού Δήμου Ξάνθης» 

 Την υπ΄αριθ.66907/18-12-2014 Διακήρυξη του Δημάρχου Ξάνθης. 
 Την υπ΄αριθ.5133/06-02-2015 απόφαση αξιολόγησης δικαιολογητικών και 

τεχνικών προσφορών. 
 Το υπ΄αριθ.8844/04-03-2015 πρακτικό κατακύρωσης διαγωνισμού. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 Εγκρίνει την κατακύρωση του ηλεκτρονικού διαγωνισμού για το έργο «Υλοποίηση 

κυρίως έργου ενεργειακής αναβάθμισης δικτύου οδοφωτισμού Δήμου Ξάνθης» στην 
εταιρεία ΗΛΕΚΤΡΙΚΑ –ΦΩΤΙΣΤΙΚΑ ΑΔΕΛΦΟΙ ΓΡΑΒΑΝΗ ΑΕ  με οικονομική προσφορά το 

ποσό των 79.413,72€ συμπεριλαμβανομένης της δαπάνης Φ.Π.Α. 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 43/2015. 

Ύστερα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 

 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος   Τα μέλη 
Χαράλαμπος Αθ. Δημαρχόπουλος    (Ακολουθούν υπογραφές των  

(υπογραφή)          των παρόντων μελών) 

Ακριβές απόσπασμα  

                                           Ξάνθη, 24 Μαρτίου   2015 
 Με εντολή  

                             Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 
       Στυλιανή Μόσχου 

https://ebs.eprocurement.gov.gr/OA_HTML/OA.jsp?OAFunc=PON_SUPPLIER_DETAILS&vendorId=4174&tradingPartnerId=21937&retainAM=N&addBreadCrumb=Y&_ti=791049738&oapc=10&oas=gsK6u6cn2XVkpfRtaQgScA..
https://ebs.eprocurement.gov.gr/OA_HTML/OA.jsp?OAFunc=PON_SUPPLIER_DETAILS&vendorId=4174&tradingPartnerId=21937&retainAM=N&addBreadCrumb=Y&_ti=791049738&oapc=10&oas=gsK6u6cn2XVkpfRtaQgScA..
https://ebs.eprocurement.gov.gr/OA_HTML/OA.jsp?OAFunc=PON_SUPPLIER_DETAILS&vendorId=4174&tradingPartnerId=21937&retainAM=N&addBreadCrumb=Y&_ti=791049738&oapc=10&oas=gsK6u6cn2XVkpfRtaQgScA..
https://ebs.eprocurement.gov.gr/OA_HTML/OA.jsp?OAFunc=PON_SUPPLIER_DETAILS&vendorId=4174&tradingPartnerId=21937&retainAM=N&addBreadCrumb=Y&_ti=791049738&oapc=10&oas=gsK6u6cn2XVkpfRtaQgScA..
ΑΔΑ: ΩΒ8ΠΩΚ8-Β7Υ


		2015-03-24T13:55:39+0200
	Athens




